
  

EDIÇÃO N.° 12/2017 

Unidade: Campus Boa Vista 

Publicado em 11 de setembro de 2017 

Portarias n.° 336 a n.° 346 

Campus
Boa Vista

Roraima

INSTITUTO
FEDERAL



 
Ministério da Educação 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima 

 

Av. Glaycon de Paiva, n.° 2496, Pricumã, Boa Vista (RR) 

Boletim de Pessoal e de Serviços do Campus Boa Vista n.°12/2017 

Publicado em 11 de setembro de 2017 

 2 

Presidente da República: Michel Temer 

Ministro da Educação: José Mendonça Bezerra Filho 

Secretário de Educação Profissional e Tecnológica: Eline Neves Braga Nascimento 

Reitora do IFRR: Sandra Mara de Paula Dias Botelho 

 

 

Pró-Reitora de Administração: Regina Ferreira Lopes 

Pró-Reitor de Desenvolvimento Institucional: Diogo Saul Silva Santos 

Pró-Reitora de Ensino: Sandra Grutzmacher 

Pró-Reitor de Extensão: Nadson Castro dos Reis 

Pró-Reitor de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação Tecnológica: Fabiana Leticia Sbaraini 

 

Diretor-Geral do Campus Boa Vista: Joseane de Souza Cortez 

Diretor-Geral do Campus Novo Paraíso: Eliezer Nunes Silva 

Diretor-Geral do Campus Amajari: George Sterfson Barros 

Diretora-Geral do Campus Boa Vista Zona Oeste: Maria Aparecida Alves de Medeiros 

Diretor do Campus Avançado do Bonfim: Arnóbio Gustavo Queiroz de Magalhães 

 

 

Setor responsável pela publicação do Boletim de Pessoal e de Serviços no Campus Boa 

Vista: Coordenação de Gestão de Pessoas 
 

  



 
Ministério da Educação 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima 

 

Av. Glaycon de Paiva, n.° 2496, Pricumã, Boa Vista (RR) 

Boletim de Pessoal e de Serviços do Campus Boa Vista n.°12/2017 

Publicado em 11 de setembro de 2017 

 3 

O Boletim de Pessoal e de Serviços do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de 

Roraima é destinado a dar publicidade aos atos e aos procedimentos formais desta instituição. 

 

 

Referências:  

 

- Lei 4.965/1966, de 5 de maio de 1966. 
Dispõe sobre a publicação dos atos relativos aos servidores públicos civis do Poder Executivo e dá 

outras providências. 

- Decreto n°. 4.520/2002, de 16 de dezembro de 2002. 

Dispõe sobre a publicação do Diário Oficial da União e do Diário da Justiça pela Imprensa Nacional 

da Casa Civil da Presidência da República, e dá outras providências. 

- Resolução n°. 274, de 16 de setembro de 2016. 

Dispõe sobre os critérios e procedimentos para organização e publicação  do Boletim de Pessoal e de 

Serviços no âmbito do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima. 

 

 

* O conteúdo dos textos publicados neste Boletim de Pessoal e de Serviços é de responsabilidade dos 

setores/unidades emissoras dos documentos.  

 

  



 
Ministério da Educação 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima 

 

Av. Glaycon de Paiva, n.° 2496, Pricumã, Boa Vista (RR) 

Boletim de Pessoal e de Serviços do Campus Boa Vista n.°12/2017 

Publicado em 11 de setembro de 2017 

 4 

SUMÁRIO 

 

 

ATOS DA DIREÇÃO-GERAL ................................................................................................. 5 

PORTARIAS DE 27 A 31 DE JULHO .................................................................................. 5 

PORTARIA Nº 336/2017 .................................................................................................................. 5 

PORTARIA Nº 337/2017 .................................................................................................................. 5 

PORTARIA Nº 338/2017 .................................................................................................................. 6 

PORTARIA Nº. 339/2017 ................................................................................................................. 6 

PORTARIA Nº. 340/2017 ................................................................................................................. 6 

PORTARIA Nº 341/2017 .................................................................................................................. 7 

PORTARIA Nº 342/2017 .................................................................................................................. 7 

PORTARIA Nº 343/2017 .................................................................................................................. 7 

PORTARIA Nº 344/2017 .................................................................................................................. 8 

PORTARIA Nº 345/2017 .................................................................................................................. 8 

PORTARIA Nº 346/2017 .................................................................................................................. 9 

LICENÇAS MÉDICAS ............................................................................................................ 10 



 

Av. Glaycon de Paiva, n.° 2496, Pricumã, Boa Vista (RR) 

Boletim de Pessoal e de Serviços do Campus Boa Vista n.°12/2017 

Publicado em 11 de setembro de 2017 

 5 

ATOS DA DIREÇÃO-GERAL 

PORTARIAS DE 27 A 31 DE JULHO 

 

PORTARIA Nº 336/2017  

      Boa Vista-RR, 27 de julho de 2017. 

 

A Diretora-Geral do Campus Boa Vista do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de 

Roraima, no uso das atribuições legais que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1.594/2016, 

publicada no D.O.U. de 14/09/2016, 

RESOLVE: 

I – Autorizar o afastamento dos servidores, abaixo relacionados, no período de 31 de julho a 04 de 

agosto de 2017, para participarem da 4ª Semana de Formação, do II Módulo, do Mestrado em 

Educação Agrícola, turma especial do Programa de Pós-graduação em Educação Agrícola – 

PPGEA da UFRRJ, nos Campi Boa Vista e Novo Paraíso, em Boa Vista e Caracaraí/RR. 

- ARISTIDES SAMPAIO CAVALCANTE NETO; 

- DÉRICA KAROLY EVARISTA ALMEIDA; 

- ENILZA ROSAS DA SILVA; 

- LARISSA JUSSARA LEITE DE SANTANA; 

- RAIMUNDO NONATO CHACON; 

- TÂNIA MARIA CLAUDIO; 

- TATIANA PEREIRA SODRÉ; 

- WILLAMS LOPES PEREIRA; 

- WILMA MORAES e 

- YANY DUARTE COSTA. 

II – Solicitar que a Coordenação de Gestão de Pessoas adote as providências cabíveis à aplicação da 

presente Portaria. 

III – Que esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação. 

JOSEANE DE SOUZA CORTEZ 

Diretora-Geral do Campus Boa Vista 

 

PORTARIA Nº 337/2017  

Boa Vista-RR, 27 de julho de 2017.  

 

A Diretora-Geral do Campus Boa Vista do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de 

Roraima, no uso das atribuições legais que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1.594/2016, 

publicada no D.O.U. de 14/09/2016, 

RESOLVE: 

I – Designar a servidora MICHELE FABRICIO DE SOUZA para responder, em substituição, 

pelo Departamento de Apoio Pedagógico e Desenvolvimento e Curricular - DAPE, no período de 

31 de julho a 04 de agosto de 2017, tendo em vista o afastamento da titular, LARISSA JUSSARA 

LEITE DE SANTANA, que estará participando da 4ª Semana de Formação do II Módulo do Curso 

de Mestrado em Educação Agrícola (turma especial do Programa de Pós-graduação em Educação 

Agrícola – PPGEA/UFRRJ). 

II – Solicitar que a Diretoria de Gestão de Pessoas adote as providências cabíveis à aplicação da 

presente Portaria. 

III – Que esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação. 

JOSEANE DE SOUZA CORTEZ 

Diretora-Geral do Campus Boa Vista 

 

  



 

Av. Glaycon de Paiva, n.° 2496, Pricumã, Boa Vista (RR) 

Boletim de Pessoal e de Serviços do Campus Boa Vista n.°12/2017 

Publicado em 11 de setembro de 2017 

 6 

PORTARIA Nº 338/2017  

Boa Vista-RR, 27 de julho de 2017.  

 

A Diretora-Geral do Campus Boa Vista do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de 

Roraima, no uso das atribuições legais que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1.594/2016, 

publicada no D.O.U. de 14/09/2016, 

RESOLVE: 

I – Designar o servidor GILVAN BROLINI para, em substituição, responder pela Coordenação de 

Assistência ao Estudante - CAES, no período de 31 de julho a 07 de agosto de 2017, tendo em vista 

o afastamento do titular, GIOVANI CALERRI DOS SANTOS PENA JÚNIOR, que estará em 

gozo de férias. 

II – Solicitar que a Diretoria de Gestão de Pessoas adote as providências cabíveis à aplicação da 

presente Portaria. 

III – Que esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação. 

JOSEANE DE SOUZA CORTEZ 

Diretora-Geral do Campus Boa Vista 

 

PORTARIA Nº. 339/2017  

Boa Vista-RR, 28 de julho de 2017.  

 

A Diretora-Geral do Campus Boa Vista do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de 

Roraima, no uso das atribuições legais que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1.594/2016, 

publicada no D.O.U. de 14/09/2016, 

RESOLVE: 

I – Designar os servidores abaixo relacionados para, sob a presidência do primeiro, comporem a 

Comissão responsável por realizar a análise e computação de pontos de certificações das Atividades 

Complementares - AACCs referentes ao ano acadêmico de 2017, dos acadêmicos regularmente 

matriculados no Curso de Licenciatura em Letras Espanhol e Literatura Hispânica do IFRR/Campus 

Boa Vista. 

- NATHALIA OLIVEIRA DA SILVA MENEZES; 

- BRUNA RAMOS MARINHO; 

- SANDRA MENDES DE SOUSA SILVA. 

II – Solicitar que a Coordenação de Gestão de Pessoas adote as providências cabíveis à aplicação da 

presente Portaria. 

III – Que esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação. 

JOSEANE DE SOUZA CORTEZ 

Diretora-Geral do Campus Boa Vista 

 

PORTARIA Nº. 340/2017  

Boa Vista-RR, 28 de julho de 2017.  

 

A Diretora-Geral do Campus Boa Vista do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de 

Roraima, no uso das atribuições legais que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1.594/2016, 

publicada no D.O.U. de 14/09/2016, 

RESOLVE: 

I – Designar os membros da Banca Examinadora para avaliação do Trabalho de Conclusão de 

Curso–TCC, com o título “La Lúdica como Estrategia Didáctica para la Enseñanza de Español en 

las Clases del Curso Técnico em Administração Subsequente del Instituto Federal–campus 

Avançado Bonfim”, elaborado pelas acadêmicas Benedita Margareli de Oliveira Lima, Nancileide 

Estefani da Silva e Vancleia Ferreira Cardoso, do Curso de Licenciatura em Letras Espanhol e 

Literatura Hispânica, do Campus Boa Vista-IFRR, no dia 10 de agosto de 2017: 

Presidente/ Orientadora: Profª Mestre MARILDA VINHOTE BENTES (IFRR). 



 

Av. Glaycon de Paiva, n.° 2496, Pricumã, Boa Vista (RR) 

Boletim de Pessoal e de Serviços do Campus Boa Vista n.°12/2017 

Publicado em 11 de setembro de 2017 

 7 

Membros: 

Profª Especialista ALINE DIAS DE SANTANA (IFRR-EAD) 

Prof. Mestre JAELSON DA SILVA SANTOS (UFRR) 

II – Solicitar que a Coordenação de Gestão de Pessoas adote as providências cabíveis à aplicação da 

presente Portaria. 

III – Que esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação. 

JOSEANE DE SOUZA CORTEZ 

Diretora-Geral do Campus Boa Vista 

 

PORTARIA Nº 341/2017 

Boa Vista-RR, 28 de julho de 2017.  

 

A Diretora-Geral do Campus Boa Vista do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de 

Roraima, no uso das atribuições legais que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1.594/2016, 

publicada no D.O.U. de 14/09/2016, e tendo em vista o que consta no Processo n° 

23229.000454.2017-68, 

RESOLVE: 
I – Designar os servidores, abaixo relacionados, para acompanhar e fiscalizar o Contrato n° 

04/2017, firmado com a empresa ABRAAO F DE SOUZA - ME, referente à aquisição de material 

de consumo (chaves e carimbos) e prestação de serviços de chaveiro (abertura de fechadura de 

porta, conserto de fechadura e maçaneta) destinado a atender o IFRR - Campus Boa Vista. 

- HALLYSON THIAGO ARAUJO DE SOUZA - Titular 

- ALDENEI JOSE AMARAL GATO - Suplente 

II – Solicitar que a Coordenação de Gestão de Pessoas adote as providências cabíveis à aplicação da 

presente Portaria. 

III – Que esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação. 

JOSEANE DE SOUZA CORTEZ 

Diretora-Geral do Campus Boa Vista 

 

PORTARIA Nº 342/2017 

Boa Vista-RR, 28 de julho de 2017. 

 

A Diretora-Geral do Campus Boa Vista do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de 

Roraima, no uso das atribuições legais que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1.594/2016, 

publicada no D.O.U. de 14/09/2016, 

RESOLVE: 

I – Autorizar o afastamento, com ônus, do servidor LUIZ DOMINGOS BRITO, no período de 30 

de julho a 03 de agosto de 2017, para acompanhar o translado dos integrantes da orquestra de 

violões do Instituto Boa Vista de Música, que participarão de um espetáculo no Teatro Amazonas, 

em Manaus-AM. 

II – Solicitar que a Coordenação de Gestão de Pessoas adote as providências cabíveis à aplicação da 

presente Portaria. 

III – Que esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação. 

JOSEANE DE SOUZA CORTEZ 

Diretora-Geral do Campus Boa Vista 

 

PORTARIA Nº 343/2017 

                                            Boa Vista-RR, 31 de julho de 2017. 

 

A Diretora-Geral do Campus Boa Vista do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de 

Roraima, no uso das atribuições legais que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1.594/2016, 



 

Av. Glaycon de Paiva, n.° 2496, Pricumã, Boa Vista (RR) 

Boletim de Pessoal e de Serviços do Campus Boa Vista n.°12/2017 

Publicado em 11 de setembro de 2017 

 8 

publicada no D.O.U. de 14/09/2016, e tendo em vista o que consta no Processo n° 

23229.000352.2014-08, 

RESOLVE: 
I – Dispensar o servidor GILMAR CABRAL DOS SANTOS do acompanhamento e fiscalização 

do Contrato nº 14/2015, referente à prestação de serviços de manutenção corretiva e preventiva, 

semestral e mensalmente, como obrigação principal, disciplinando-se a simples possibilidade de 

reposição de peças, obrigação acessória, em centrais de ar, freezer vertical, bebedouros, aparelho 

purificador de água, refrigerador frigobar, cortina de ar e câmara frigorífica, para atender as 

necessidades do IFRR - Campus Boa Vista. 

II – Designar os servidores, abaixo relacionados, para acompanharem e fiscalizarem o Contrato nº 

14/2015, referente à prestação de serviços de manutenção corretiva e preventiva, semestral e 

mensalmente, como obrigação principal, disciplinando-se a simples possibilidade de reposição de 

peças, obrigação acessória, em centrais de ar, freezer vertical, bebedouros, aparelho purificador de 

água, refrigerador frigobar, cortina de ar e câmara frigorífica, para atender as necessidades do IFRR 

- Campus Boa Vista. 

- DORIVAL COLARES DO NASCIMENTO – Titular 

- ALDENEI JOSE AMARAL GATO – Suplente 

III – Solicitar que a Coordenação de Gestão de Pessoas adote as providências cabíveis à aplicação 

da presente Portaria. 

IV – Que esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação. 

JOSEANE DE SOUZA CORTEZ 

Diretora-Geral do Campus Boa Vista 

 

PORTARIA Nº 344/2017        

Boa Vista-RR, 31 de julho de 2017.  

 

A Diretora-Geral do Campus Boa Vista do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de 

Roraima, no uso das atribuições legais que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1.594/2016, 

publicada no D.O.U. de 14/09/2016, 

RESOLVE: 

I – Designar a servidora MARIA REJANE MENDES DE SOUSA para, em substituição, 

responder pela Coordenação de Gestão de Contratos e Convênios, no período de 30 de julho a 06 de 

agosto de 2017, tendo em vista o afastamento da titular, DELZUITA BARBOSA AQUINO, por 

motivo de falecimento de familiar. 

II – Solicitar que a Diretoria de Gestão de Pessoas adote as providências cabíveis à aplicação da 

presente Portaria. 

III – Que esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação. 

JOSEANE DE SOUZA CORTEZ 

Diretora-Geral do Campus Boa Vista 

 

PORTARIA Nº 345/2017      

Boa Vista-RR, 31 de julho de 2017.  

 

A Diretora-Geral do Campus Boa Vista do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de 

Roraima, no uso das atribuições legais que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1.594/2016, 

publicada no D.O.U. de 14/09/2016, 

RESOLVE: 

I – Designar a servidora RAQUEL PEREIRA SANTOS para responder, em substituição, pela 

Coordenação de Tecnologia da Informação - CTI, no período de 02 a 11 de agosto de 2017, tendo 

em vista o afastamento do titular, ANDERSON CORREA DE OLIVEIRA, que estará em gozo de 

férias. 



 

Av. Glaycon de Paiva, n.° 2496, Pricumã, Boa Vista (RR) 

Boletim de Pessoal e de Serviços do Campus Boa Vista n.°12/2017 

Publicado em 11 de setembro de 2017 

 9 

II – Solicitar que a Diretoria de Gestão de Pessoas adote as providências cabíveis à aplicação da 

presente Portaria. 

III – Que esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação. 

JOSEANE DE SOUZA CORTEZ 

Diretora-Geral do Campus Boa Vista 

 

 PORTARIA Nº 346/2017  

Boa Vista-RR, 31 de julho de 2017. 

 

A Diretora-Geral do Campus Boa Vista do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de 

Roraima, no uso das atribuições legais que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1.594/2016, 

publicada no D.O.U. de 14/09/2016, 

RESOLVE: 

I – Autorizar o afastamento dos servidores, abaixo relacionados, no período de 02 a 03 de agosto de 

2017, para realizarem atividades relacionadas ao Plano Nacional de Formação de Professores da 

Educação Básica – PARFOR, conforme descrição abaixo, nos municípios de Mucajaí, São João da 

Baliza e Caroebe-RR. 

Servidor Motivo do afastamento 

PAULO HENRIQUE DE LIMA 

REINBOLD 

Supervisionar os estágios da Turma de 

Segunda Licenciatura, do Curso de 

Educação Física - PARFOR 

RAIMUNDO NONATO DA SILVA 

Transladar, no veículo oficial L-200 Triton 

placa NAX1017, o servidor que 

supervisionará o Estágio II do Curso de 

Educação Física, Segunda Licenciatura - 

PARFOR 

II – Solicitar que a Coordenação de Gestão de Pessoas adote as providências cabíveis à aplicação da 

presente Portaria. 

III – Que esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação. 

JOSEANE DE SOUZA CORTEZ 

Diretora-Geral do Campus Boa Vista 

 

  



 

Av. Glaycon de Paiva, n.° 2496, Pricumã, Boa Vista (RR) 

Boletim de Pessoal e de Serviços do Campus Boa Vista n.°12/2017 

Publicado em 11 de setembro de 2017 

 10 

LICENÇAS MÉDICAS 

 

ORD NOME DATA_INICIO DATA_FIM QTD DIAS DATA_ENTREGA HOMOLOGADO 

01 João Anacleto Moraes 
Oliveira 

6/27/2017 8/10/2017 45 7/3/2017 SIM 

02 Hermes Barbosa de 
Melo Filho 

7/3/2017 7/7/2017 05 7/3/2017 SIM 

03 Aline Cavalcante 
Ferreira 

6/30/2017 7/14/2017 15 7/3/2017 SIM 

04 Aline Cavalcante 
Ferreira 

7/15/2017 8/13/2017 30 7/18/2017 SIM 

05 Diana Cris Fernandes 
Gomes 

7/3/2017 7/3/2017 01 7/3/2017 SIM 

06 Leda Nara Guimarães 
Campos 

7/3/2017 7/5/2017 03 7/7/2017 SIM 

07 Leda Nara Guimarães 
Campos 

7/6/2017 7/7/2017 02 7/7/2017 SIM 

08 Andreia Pereira da 
Silva 

7/6/2017 7/7/2017 02 7/10/2017 SIM 

09 Magdiel Carvalho de 
Almeida 

7/10/2017 7/10/2017 01 7/11/2017 SIM 

10 Magdiel Carvalho de 
Almeida 

7/28/2017 7/28/2017 01 7/31/2017 SIM 

11 Soraia Baptista Oliveira  7/11/2017 7/11/2017 01 7/12/2017 SIM 

12 Cassandra Loureiro 
Mangabeira 

7/11/2017 7/11/2017 01 7/12/2017 SIM 

13 Paulo Roberto De S. 
Mesquita Junior 

7/16/2017 7/17/2017 02 7/17/2017 SIM 

14 Juliana Rosa Lira 7/17/2017 7/18/2017 02 7/18/2017 SIM 

15 Ronald José Rodrigues 
Almeida 

7/18/2017 7/19/2017 02 7/18/2017 SIM 

16 Juliana Rosa Lira 7/19/2017 7/21/2017 03 7/19/2017 SIM 

17 Luciana Leandro Silva 7/17/2017 7/31/2017 15  SIM 

18 Lidiane Araujo da Luz 7/20/2017 7/27/2017 08 7/20/2017 SIM 

19 Daiane Ruth Alves da 
Silva 

7/19/2017 7/20/2017 02 7/21/2017 SIM 

20 Janira Souza de Lima 7/24/2017 7/28/2017 05 7/24/2017 SIM 

21 Roseli Bernardo Silva 
dos Santos 

7/25/2017 7/27/2017 03 7/25/2017 SIM 

22 Daygles Maria de 
Souza Lima 

7/25/2017 8/3/2017 10 7/25/2017 SIM 

23 Jamil Lima da Silva 7/21/2017 7/30/2017 10 7/25/2017 SIM 

24 Roselis Bastos da Silva 7/21/2017 8/19/2017 30 7/25/2017 a homologar 

25 Maria do Socorro 
Leandro da Silva 

7/24/2017 7/28/2017 05 7/26/2017 SIM 

26 Denise Andrade de 
Oliveira 

7/24/2017 7/24/2017 01 7/28/2017 SIM 

27 Denise Andrade de 
Oliveira 

7/25/2017 7/26/2017 02 7/28/2017 SIM 

28 Marcelo Calixto 
Mineiro 

7/25/2017 7/27/2017 03 7/28/2017 SIM 



 

Av. Glaycon de Paiva, n.° 2496, Pricumã, Boa Vista (RR) 

Boletim de Pessoal e de Serviços do Campus Boa Vista n.°12/2017 

Publicado em 11 de setembro de 2017 

 11 

29 Denise Andrade de 
Oliveira 

7/27/2017 7/28/2017 02 7/28/2017 SIM 

30 Fred Farias Cavalcante 7/26/2017 7/26/2017 01 7/28/2017 SIM 

31 Lílian Vanessa Carvalho 
Goma 

7/27/2017 7/28/2017 02 7/28/2017 SIM só 28 

32 Alda Celis Rodrigues 7/28/2017 7/28/2017 01 7/31/2017 SIM 

33 Cleusa da Silva Vianna 7/27/2017 7/28/2017 02 7/31/2017 SIM 

34 Daiane Ruth Alves da 
Silva 

7/31/2017 7/31/2017 01 8/1/2017 SIM 

35 Arlete Alves de Oliveira 7/25/2017 7/29/2017 02  SIM 

 


